
Bajo Costo 6M  
3.36 kW 10 de Marzo de 2025

01
Sitecom Construcciones, S.A. de C.V.

800 kWh $ 2,050

6 830 kWh $68

96.68 % BIMESTRE $ 1,982

$12,298.00 MXN $405.00 MXN $11,893.00 MXN

RETORNO DE TASA INTERNA
INVERSIÓN DE RETORNO

0.7 AÑOS 560 W 6 16.8 m 2 142.8 %



Propuesta 1 10 de Marzo de 2025 20 de Marzo de 2025

20250560

Bajo Costo 6M  

6 Módulo Fotovoltaico - Solarever Halfcut - 560W Mono-PERC

Subtotal $ 8,326.08

TOTAL (MXN) $ 8,326.08

5545207991 michelle.prudhomme@sitecom.com.mx https://www.scgreenenergy.com



1 $ 12,298.00 $ 405.00 $ 0.00 $ 11,893.00 $ 11,893.00 $ 3,566.92

2 $ 13,158.86 $ 433.35 $ 0.00 $ 12,725.51 $ 12,725.51 $ 16,292.43

3 $ 14,079.98 $ 463.68 $ 0.00 $ 13,616.30 $ 13,616.30 $ 29,908.73

4 $ 15,065.58 $ 496.14 $ 0.00 $ 14,569.44 $ 14,569.44 $ 44,478.16

5 $ 16,120.17 $ 530.87 $ 0.00 $ 15,589.30 $ 15,589.30 $ 60,067.46

6 $ 17,248.58 $ 568.03 $ 0.00 $ 16,680.55 $ 16,680.55 $ 76,748.01

7 $ 18,455.98 $ 607.80 $ 0.00 $ 17,848.19 $ 17,848.19 $ 94,596.19

8 $ 19,747.90 $ 650.34 $ 0.00 $ 19,097.56 $ 19,097.56 $ 113,693.75

9 $ 21,130.25 $ 695.87 $ 0.00 $ 20,434.39 $ 20,434.39 $ 134,128.14

10 $ 22,609.37 $ 744.58 $ 0.00 $ 21,864.80 $ 21,864.80 $ 155,992.94

11 $ 24,192.03 $ 796.70 $ 0.00 $ 23,395.33 $ 23,395.33 $ 179,388.27

12 $ 25,885.47 $ 852.47 $ 0.00 $ 25,033.00 $ 25,033.00 $ 204,421.27

13 $ 27,697.45 $ 912.14 $ 0.00 $ 26,785.31 $ 26,785.31 $ 231,206.59

14 $ 29,636.27 $ 975.99 $ 0.00 $ 28,660.29 $ 28,660.29 $ 259,866.87

15 $ 31,710.81 $ 1,044.31 $ 0.00 $ 30,666.51 $ 30,666.51 $ 290,533.38

16 $ 33,930.57 $ 1,117.41 $ 0.00 $ 32,813.16 $ 32,813.16 $ 323,346.54

17 $ 36,305.71 $ 1,195.63 $ 0.00 $ 35,110.08 $ 35,110.08 $ 358,456.62

18 $ 38,847.11 $ 1,279.32 $ 0.00 $ 37,567.79 $ 37,567.79 $ 396,024.41

19 $ 41,566.41 $ 1,368.87 $ 0.00 $ 40,197.53 $ 40,197.53 $ 436,221.95

20 $ 44,476.06 $ 1,464.69 $ 0.00 $ 43,011.36 $ 43,011.36 $ 479,233.31

21 $ 47,589.38 $ 1,567.22 $ 0.00 $ 46,022.16 $ 46,022.16 $ 525,255.47

22 $ 50,920.64 $ 1,676.93 $ 0.00 $ 49,243.71 $ 49,243.71 $ 574,499.18

23 $ 54,485.08 $ 1,794.31 $ 0.00 $ 52,690.77 $ 52,690.77 $ 627,189.94

24 $ 58,299.04 $ 1,919.91 $ 0.00 $ 56,379.12 $ 56,379.12 $ 683,569.07

25 $ 62,379.97 $ 2,054.31 $ 0.00 $ 60,325.66 $ 60,325.66 $ 743,894.73

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 978.6 1,030.1 860.9 793.3 786.5 992.4

Consumo actual 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0 800.0

Dakota 352, Col. Nápoles, Alcaldía Benito Juárez, CDMX, C.P. 03810


